
در روزهــای اخیــر اداره برق اعــام کرده بــرای جبران افت فشــار، برق 
مناطق ده گانه مشــهد را قطع خواهد کرد. اما چند روز پیش در بزرگراه 
بابا نظر در ســاعت 11 ظهر در حال عبــور با این صحنه مواجه شــدم که 
چراغ های تعبیه شــده برای روشــنایی خیابان تا صدها متر روشن بود. 
ما نمی دانیم اگر برق کشور با مشکل مواجه است چرا شرکت برق رفتار 
خودش را اصاح نمی کند و مسیولان چرا گناه را همیشه به گردن مردم 

می اندازند؟ 

انگار قرار نیست کسی به حال رانندگان بی مبالاتی که خودروهای شان 
را بدون هیچ ماحظه ای در پیاده روها رها می کنند، فکری بکند. شاید 
بهتر باشد راهنمایی و رانندگی برای جریمه خودروهای متخلف با جدیت 
بیشتر وارد عمل شود. زیرا متخلفان فکر می کنند با حاشیه امن مناسب! 
می توانند همچنان به تخلف خود ادامه دهند. به نظرم باید فرهنگ سازی 
را در مدارس و از پایه ابتدایی شروع کنیم شاید در سال های آینده مشکل 

پارک خودرو در پیاده رو حل شود!

 شهروند خبر نگار / نسرین اباذریانشهروند خبر نگار

تداوم معضل پارک در پیاده روچراغ های روشن وسط ظهر تابستان

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

جاده بهشت رضوان که در ابتدای جاده کات قرار دارد، به دلیل عرض 
کم و شــرایط نامطلوب جاده ای تا امروز توجه رســانه های زیادی را به 
خود جلب کرده اســت اما با وجود تمامی پیگیری های انجام شــده تا 
ابتدای سال 97 اقدام خاصی برای رفع مشکات مردم چندین روستا 
که در اطراف این جاده با خطرات زیادی دســت  و پنجه نرم می کنند، 
انجام  نشده بود. روزنامه خراســان رضوی تا امروز با هدف رسیدگی 
به مشکات موجود در مسیر استانداردسازی و آسفالت جاده بهشت 
رضــوان اقدام به تهیــه چند گــزارش در مقاطع زمانــی مختلف کرده 
بود. در اولین گزارش که با تیتر »جاده غیراستاندارد، چالش دومین 
آرامستان بزرگ مشــهد« در ماه های اولیه ســاخت آرامستان بهشت 
رضوان منتشر شد تا حدودی مشکات مربوط به ساکنان حاشیه این 
جاده را حل و فصل کرد اما برای آسفالت و استانداردسازی راه، اقدام 
خاصی انجام نشــد. بعد از گذشــت مدتی خبرنگار روزنامه خراسان 
رضوی با هدف بررسی بیشتر وضعیت این جاده خطرناک که تابلوی 
»خطر مرگ« در چند نقطه از آن نصب  شده بود دوباره به بررسی تمامی 
طول این جاده پرداخت. در این گزارش نیز که با تیتر »کمین مرگ در 
جاده منتهی به آرامستان رضوان« منتشر شد، به نکاتی از قبیل تردد 
کامیون ها با سرعت  بالا از جاده کم  عرض بهشت رضوان و وجود مرکز 
معاینه فنی خودروهای سنگین در این جاده به عنوان عوامل افزایش 
ترافیک اشاره شــد. خبرنگار ما در آن گزارش پس از بررسی موضوع 
بــه ســراغ »کریمــدادی« مدیرعامل ســابق ســازمان فردوس ها رفته 
بود و این مقام مســیول با اعام این خبر که آســفالت کردن مسیر یاد 
شده مستلزم همکاری همه سازمان ها با یکدیگر است به توضیحاتی 
درباره مشکات پیش روی آسفالت این مسیر پرداخته بود. در سومین 
گزارش نیز حجت الاســام » حســین مهدوی دامغانــی« مدیرعامل 
فعلی سازمان فردوس ها خبر خوش اختصاص هفت میلیارد تومانی 
بودجه از سوی سازمان فردوس ها برای آسفالت این مسیر و شروع به 
کار ساخت مسیر طی امسال را اعام کرده بود. بعد از گذشت یک ماه 
و نیم از این وعــده اخباری مبنی بر شــروع فعالیت های عمرانی برای 
آسفالت این مسیر به دستمان رسید. برای اطاع بیشتر از این موضوع 
با حجت الاسام » مهدوی دامغانی« مدیرعامل سازمان فردوس های 

شهرداری مشهد تماس گرفتیم.
وی در تشــریح روند اجــرای عملیات عمرانی آســفالت جاده بهشــت 
رضوان به خبرنگار خراسان رضوی می گوید: حدود یک ماه است که 

عملیات مربوط به آسفالت این جاده شروع شده است.
وی ادامه می دهد: عملیات مربوط به تحکیم بستر این جاده و برداشت 
آسفالت قدیمی مستلزم مسدودسازی جاده و هماهنگی های زمان بر 

زیادی بود و برای این کار باید یک محور فرعی به  موازات جاده احداث 
می شد که با تاش همکاران ما هم اکنون دو کیلومتر اول جاده فرعی 

از ابتدای جاده کات تا روستای فراگرد احداث شده است.
مهــدوی اضافه مــی کنــد: از صبــح دوشــنبه )روز گذشــته( عملیات 
قیرپاشی دو کیلومتر اول این جاده انجام شــده و خودروهای عبوری 
مســافت دو کیلومتر اول را از جاده فرعی رفت وآمــد می کنند و برای 
جلوگیری از ایجاد مشکات، مسافت هفت کیلومتری این جاده را به  

صورت مقطعی و در هر بار به مسافت دو کیلومتر آسفالت می کنیم.
وی می افزاید: برای پیشــرفت بیشــتر کار بــه پیمانکار اباغ  شــده به 
 صورت سه شیفته کار کنند تا زودتر از زمان بندی تعیین شده عملیات 

آسفالت این جاده به پایان برسد.
مهــدوی خاطرنشــان می کنــد: دهیاری هــا بــا هــدف جلوگیــری از 
دوبــاره کاری و صــرف هزینــه به  صــورت چنــد بــاره بایــد در محوطه 
روســتاهای شــان در مواردی از قبیل ســاخت پل عابر پیــاده و ایجاد 
روشنایی همزمان، با اجرای آســفالت و به  صورت موازی اقداماتی را 
انجام دهنــد و چنان چه این عملیــات به  صورت موازی انجام شــود از 
کنده کاری مجدد در ماه های آینده روی آسفالت جدید و حفاری زیر 

جاده و دوباره کاری و صرف هزینه مجدد جلوگیری می شود.
مدیر عامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد در پاسخ به سؤال 
خبرنگار ما مبنی بر این که زمان بندی انجام شــده برای بهره برداری 
از این جاده، چقدر است؟ می گوید: طبق قرارداد تا اردیبهشت سال 

98 آسفالت این جاده باید به پایان برسد ولی تاش می کنیم تا پایان 
سال 97 آســفالت این جاده به  صورت کامل انجام  شود و این جاده به 

بهره برداری برسد.

گلایه از دستگاه های دست اندرکار	 

وی ادامــه می دهــد: از دســتگاه هایی که در راه به ســازی و آســفالت 
این مســیر همکاری دارند، گایه داریم زیرا همه می دانند به ســازی 
و آسفالت این مســیر بر عهده ســازمان فردوس ها نیســت ولی با این 
 وجود کم  لطفی هایی از سمت برخی سازمان ها که آسفالت این جاده 
بر عهده آن هاســت مشــاهده می کنیم،  به  طوری که گاهی اوقات به 
دلیل همین همکاری نکردن  ها برای انجام ابتدایی ترین اقدامات به 
مشکات بزرگی برخورد می کنیم و کار با تأخیر زیادی اجرا می شود.

مهدوی می گوید: در بعضی از موارد متأسفانه برخی سازمان ها نه تنها 
کاری انجام نمی دهند بلکه بیشتر سنگ اندازی می کنند.

مدیــر عامــل ســازمان فردوس هــای شــهرداری مشــهد تصریح می 
کند: هفــت میلیارد  تومــان از بودجــه  ســازمان فردوس هــا را ، برای 
آسفالت این مسیر اختصاص داده ایم در حالی  که آسفالت این مسیر 
جزو وظایف تعریف  شــده در شــرح وظایف ما نیســت و انتظــار داریم 
سازمان هایی که رسیدگی به آسفالت این مســیر در شرح وظایف آن 
هاســت، همکاری های لازم را برای اتمــام هر چه ســریع تر این پروژه 

داشته باشند.
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شرکت برق
22 خرداد به دنبال خاموشی برق، یخچال منزل ما آسیب 
دید. با تلفن 121 و بعد هم بازرسی شرکت برق تماس گرفتم. 
بعد از مراجعه مامور برق و تایید خاموشی توسط همسایه ها، به 
برق ناحیه راهنمایی شــدم و فــرم پر کــردم و 18روز پیگیر حل 
مشکل بودم حالا می گویند خاموشی نداشته اند! چرا پاسخ گو 

نیستند؟
من یکی از صنعتگران مشهد هستم. قبا هر موقع بنا به هر 
دلیلی قرار بود برق قطع شود اطاع رسانی می شد تا صنعتگران 
مطلع باشــند. ولی دو روز اســت کــه در محدوده جــاده قوچان 
)بزرگراه آزادی( بدون اطاع بــرق قطع و خطوط ذوب فلزات و 

مواد پاستیکی ما دچار ضرر و زیان فراوان می شود.
دیروز برق محله جانباز بیش از نیم ساعت قطع شد. بدون 
هیچ اطاع قبلی! بــدون توجه به امکان خرابی وســایل مردم و 
توجه به این که از در منازل تا آسانسور و ... همه وسایل برقی است 
و قطع بدون اطاع برای مردم دردسر درست می کند. دقایقی 
بعد از قطع شدن برق صدای چندین خودروی امدادی آمد که به 
گفته همسایگان فردی در آسانسور گیر کرده بود! ضمن این که 
قطع برق باید در شــهرهایی باشــد که هوای این شهرها خنک 

است نه در مشهد با دمای نزدیک به 40درجه.

شهرداری
در پارک های شهری اعام می شود استعمال دخانیات تا 
50 متری فضای بازی ممنوع اســت اما در پارک جنگلی غدیر 
)طرق( درســت روی کفپوش های فضای بازی کودکان برخی 

خانواده ها مشغول کشیدن قلیان هستند.
از شهرداری می خواهم اگر واقعا به فکر مردم است، یک پل 
عابر پیاده در تقاطع اتوبان فکوری و بولــوار خاقانی )میدان آل 
 شهیدی( نصب کند چون همیشــه با کلی ترس و استرس عبور 

می کنیم.
از هاشمیه 59 تا 61 باید پیاده رو به سازی شود و برای عبور 
عابر پله تعبیه شود. چون این مسیر سربالایی است و سطح پیاده 
روها تا زمین حدود 50 سانتی متر فاصله دارد و برای افراد مسن 

طی کردن این مسیر سخت است.
از شهرداری منطقه 9 می خواهم در بولوار فکوری 21 برای 
پارک محله ستاره که وسایل بازی برای بچه ها دارد یک پل عابر 
نصب کنــد چــون از خیابــان بهــار اتوبــوس 96 و از بولــوار هم 

خودروها با سرعت تردد می کنند و بسیار خطرناک است.
 کارت شهروندی بانک شهر مدتی است در تهران و چند شهر 
دیگر راه اندازی شده است چرا در شهر مشهد مقدس و در حمل 
و نقل عمومی مانند اتوبوس و قطار شــهری مورد استفاده قرار 

نمی گیرد؟ لطفا پیگیری کنید.
لطفا سکوهایی ســیمانی به عنوان نیمکت در جمعه بازار 
شهید شوشتری ایجاد شود تا افراد مسن و کسانی که مشکل کمر 
درد و زانــو درد دارنــد بتوانند در هنــگام خرید بــرای لحظاتی 

استراحت کنند.
از شــهرداری مشــهد خواهــش می کنــم به حــق و حقوق 
کارگرهای فضای سبز به خصوص منطقه7 توجه ویژه ای داشته 
باشــد. کارگران با 12ســاعت کار با تمام مزایــا، جمعه کاری، 
مرخصی، تعطیلی رســمی، عیــدی و ... از یک میلیــون تا یک 
میلیون و 500 هزار تومان حقوق دریافت می کنند که حقوق 8 
ساعت کار هم نمی شــود. تا اعتراض می کنیم تهدید به اخراج 

می شویم.

اتوبوسرانی

فکوری 35 ایستگاه اتوبوسی بود که آن را جدا کرده و برده 
اند و تابلو را هم بالاتر و نزدیک سه راه هنرستان نصب کرده اند اما 

نیمکتی برای نشستن نیست.
لطفا مدیریت اتوبوسرانی تعداد خط های 13 را بیشتر کند 
تا ما به قطار شهری خط فرودگاه برسیم. یک اتوبوس یا قطار را که 
از دست بدهیم حداقل 25 دقیقه دیر می رسیم و این یعنی کسر 

کار و برای مسافرانی که پرواز دارند یعنی از دست دادن پرواز.
چرا برخی رانندگان اتوبوس مراعات خانم هایی را که بچه 
بغل دارند ، نمی کنند. 10 تیر ساعت 20:42 راننده اتوبوس در 
بولوار ســجاد نزدیک کانتری ســجاد فقط یک ترمز کوتاه زد و 

بدون این که در را باز کند دوباره حرکت کرد.
با وجود این که دو ماه از جابه جایی ناگهانی جمعه بازار می 
گذرد اما هنوز مشکل دسترسی مردم به بازار حل نشده و عزمی 
هم در حل این موضوع دیده نمی شود! دست کم انتظار می رفت 
از میدان شهدا و مقدم طبرسی خطوطی در نظر گرفته می شد تا 

تردد مردم آسان تر شود.

متفرقه
در بولوار رضا شــهر، فرخی 3 یک مجتمع مسکونی برای 
خودش باکــس بزرگ زباله گذاشــته که باعــث آلودگی منطقه 

واذیت همسایه ها شده است.
درمانگاهی شبانه روزی در بولوار وکیل آباد، بین هاشمیه 
وکوثر، صرفا عنوان شبانه روزی را یدک می کشد. در بامداد پنج 
شنبه 7 تیر در دو نوبت ســاعت 2 بامداد و ٥ صبح برای دریافت 

خدمت به آن جا مراجعه کردم و با در بسته مواجه شدم.

راه آهن
چند وقتی است قطار مشــهد - طبس را برداشته اند و این 
قضیه مشــکات زیادی را به وجود آورده و از جمله آن کم شدن 

گردشگر است. علت این کار چیست؟

شهرستان ها
طلوع آفتاب در ســرخس 5:10 صبح است اما لامپ های 
خیابان پرســتار و فرهنگیان تا ســاعت 6:30 همچنان روشن 

است.
ســاعت 9 صبح روز دهم تیر دکه شــارژ من کارت در پایانه 
الهیه تعطیل بود. راننده ها هم همچنان هزار تومان برای کرایه 

دریافت می کردند.

تاکسیرانی
درباره جوابیه تپ ســی به اطاع می رســاند اگر تاکســی 
نیستند پس چرا در تبلیغات شان عکس تاکسی های نارنجی را 
می گذارند؟ این سوءاستفاده از نام تاکسی نیست؟ من به عنوان 

یک راننده تاکسی از این وضعیت ناراحت هستم.

اصناف
بولوار میرزا کوچک خان، کوی سجادیه مقابل مسجد ... 
توزیع مرغ از داخل کامیون به خودروهای دیگر انجام می شود. 
ضمن این که این عمل باعث ایجاد آلودگی و سد معبر می شود. 
از شهرداری محترم منطقه 5 و مرکز بهداشت تقاضای رسیدگی 

داریم. 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

پیگیری

دلاوری

 »در گرمای تابســتان برخی از شــهروندان فــارغ از این 
که کارشان نادرست اســت، همچنان خودروی شان را 
در معابر با آب فراوان می شــویند. چند سال قبل گشت 
های شــرکت آب، کنتور این افــراد را در تابســتان قطع 
می کرد. آیــا ایــن کار هنوز هــم انجام می شــود؟«، »در 
بولوار پیــروزی، چهارراه ... یک مهد کودک هســت که 
مسیولانش هر روز صبح کل پیاده رو را با آب می شویند. 
در این بی آبی فراوان، وقتی افراد اسراف کاری این گونه 
ثروت عمومی را هدر می دهند، آیا مسیولان نباید برای 
قطع آب آن هــا اقدام کننــد؟«، در همین بــاره، »محمد 
 محمدزاده« سخنگوی شــرکت آب و فاضاب مشهد در 
گفت وگو با خبرنگار ما، اظهار کرد: طی امسال و تاکنون 
به هــزار مشــترک پرمصرف آب اخطــار داده شــده و در 
صورت تداوم پرمصرفی امکان قطع آب این مشــترکان 

وجود دارد.

آغاز به کار گروه مروجین مصرف آب 	 
وی ادامه داد: در راســتای مدیریت مصرف آب، امسال 
برای دومین ســال پیاپی گــروه هــای مروجین مصرف 

بهینه آب راه اندازی شده است.
وی در خصوص نحــوه فعالیت این گروه هــا اظهار کرد: 
گروه های مروجین مصرف آب بر اســاس شکایت های 
مردمی، شناســایی مشــترکان پرمصرف و نیــز به دلیل 
نصب پمپ های غیرمجاز در ساختمان ها، به محل اعزام 
می شــوند و ضمن معرفی الگوهای درســت مصرف به 
مشترکان یاد شده، اخطارهای لازم را در قالب فرم های 

ویژه ای به آنان اباغ می کنند.
ســخنگوی شــرکت آب و فاضــاب مشــهد با بیــان این 
که نصب پمــپ هــای غیرمجاز باعــث افت فشــار دیگر 
مشترکان می شــود، گفت: بی تردید فشار آب فعلی در 
شهر مشهد مناســب و کافی اســت اما برخی مشترکان 
به دلیــل حساســیت در پیاده ســازی الگــوی خاصی از 

مصرف، اقدام به نصب پمپ در ساختمان می کنند.وی 
تصریح کرد: فلسفه اصلی تشــکیل گروه های مروجین 
مصــرف آب، ارشــاد و فرهنگ ســازی برای مشــترکان 
پرمصرف است که این کار در قالب شناسایی و پیمایش 
از ســطح شــهر انجام می شــود.محمدزاده بــا تأکید بر 
سودمندی فعالیت گروه های مروجین مصرف آب اضافه 
کرد: مشــترکان زیادی تاکنــون پس از ارایــه الگوهای 
بهینه مصرف توســط گروه های مروجیــن آب، در دوره 
های بعــدی با اصاح الگــوی مصرف خــود، به مصرف  

بهینه تری رسیده اند.
وی تصریح کرد: عمده موارد اســراف بــه دلیل مصارف 

مدیریت نشده برخی مشترکان است.
وی همچنیــن دربــاره کنتورهای خــراب و دارای نقص 
مشــترکان اظهــار کــرد: طی امســال بــه روز رســانی و 
تعویض 10 هزار و 500 کنتور آب در دست اقدام است 
زیــرا وجــود کنتورهای خــراب باعــث افزایــش مصرف 

شهروندان می شود.
مدیر روابــط عمومی شــرکت آب و فاضاب مشــهد در 
خصوص نحوه محاســبه آب بهای مشترکانی که دارای 
کنتورهای خراب هســتند، گفت: تا زمــان تعویض این 
کنتورها، آب بهای مشــترکان یاد شده با مصرف مشابه 

دوره گذشته محاسبه می شود.
وی ادامه داد: برخی کنتورهای خراب نیز به دلیل سهل 
انگاری مشــترکان از مدار بهره وری مناســب خارج می 

شود و نیاز به تعویض دارد. 

با هدف جلوگیری از اتلاف آب 
 10500 کنتور آب طی امسال به روز رسانی 

و تعویض می شود
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جاده بهشت رضوان و باز هم یک وعده جدید!
مدیر عامل سازمان فردوس ها:جاده بهشت رضوان تا پایان سال آسفالت می شود

خبر

اجتماعی 

پیگیری

دلاوری

»در بولوار فکوری 25 که به بولوار 19 بهمن راه دارد، دو پارک محله 

قرار دارد که وسایل بازی و تاب داشت. به تازگی وسایل پارک گلاب 

را برداشته اند و فقط در پارک روبه روی آن وسایل باقی مانده است. 

مسئولان شهرداری توضیح بدهند علت این اقدام چیست؟«

گزارش

بهبودی نیا
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ــط  ــر رواب ــانی« مدی ــاز کاش ــا »ممت ــوع ب ــن موض ــری ای ــرای پیگی ب
عمومــی و ســخنگوی شــهرداری منطقــه 9 تمــاس مــی گیریــم. 
وی اظهــار کــرد: وســایل پــارک یــاد شــده فلــزی و فرســوده بــود بــه 
همیــن دلیــل از پارک جمــع آوری شــد. وی ادامه داد: دو بوســتان 
ــه  ــن و ب ــوزده بهم ــوار ن ــیه بول ــاز در حاش ــای گاب و گلن ــام ه ــه ن ب
فاصلــه 20 تــا 25 متــر از هــم وجــود دارد کــه در هــر پــارک وســایل 
ــوش  ــف پ ــا ک ــتفاده ، ب ــل اس ــر قاب ــتاندارد و غی ــزی غیراس ــازی فل ب

ــود. ــده ب ــه ش ــه تعبی گراوی
ممتــاز کاشــانی تصریــح کــرد: از آن جــا کــه ایــن وســایل در 
بــود،  شــده  کــودکان  بــرای  حادثــه  ایجــاد  باعــث  گذشــته 
صــورت  نیازســنجی  و  مردمــی  هــای  درخواســت  بــه  بنــا 
بــرای مرکــز  شــهرداری  از  اعتبــار  درخواســت   گرفتــه، 
 بــه ســازی صــورت گرفت.لیکــن بــه دلیــل محــدود بــودن اعتبــار، 
امــکان تجهیــز یکــی از ایــن دو بوســتان فراهــم شــد و در نتیجــه 
وســایل بــازی بوســتان گاب جمــع آوری شــد. مدیرروابــط 
عمومــی شــهرداری منطقــه 9 اظهــار کــرد: در مقابــل بــرای 
ــوش  ــف پ ــم ک ــی و ه ــی اتیلن ــازی پل ــایل ب ــم وس ــاز ه ــتان گلن بوس

اســتاندارد در نظــر گرفتــه و نصــب شــد. 
ــتان  ــن دو بوس ــم بی ــه ک ــه فاصل ــه ب ــا توج ــال ب ــن ح ــت: در عی وی گف
مذکــور و محــدود بــودن اعتبــار، فعــا امــکان اجــرا و تجهیــز زمیــن 
بــازی پــارک گاب  جزواولویت هــای شــهرداری منطقه 9 نیســت و 
بــه جــای آن نیــز فضــای ســبز بــا کیفیــت و حداکثــر بهــره  وری ایجاد 

شــده اســت.

گلایه اهالی فکوری 25 از حذف وسایل 
بازی پارک گلاب و پاسخ شهرداری 

کمبود اعتبار؛ دلیل جایگزین 
نشدن وسایل بازی پارک

دادستان مرکز استان خبر داد:

 بررسی تأثیراحداث باند مورب فرودگاه 
بر کاهش آلودگی هوا

»دســتگاه قضایی باید  بر عملکرد غلط برخی دســتگاه ها برای مبارزه با 
ریز گرد ها نظارت کرده و دســتگاه های خاطی را به مردم معرفی کندتا 

درس عبرتی برای دستگاه کم کار شود.«
»بااین وضعیت هجوم ریزگرد ها در استان شاید باید منتظر روزی باشیم 
که مشهد نیز به اهواز دوم تبدیل شود و آن وقت نمایندگان ما در مجلس 
نیز باید بــرای اختصاص بودجه بــرای مبارزه با ریزگردهــا همت کنند تا 

شاید هوای مشهد واستان کمی بهتر شود.« 
در همین زمینه»غامعلی صادقی«دادســتان عمومــی و انقاب مرکز 
اســتان  در گفت وگو با تســنیم با بیان این مطلب که قانون گذار در بند 
»س« ماده 38 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری را مکلف به تنظیم 
و اجرای برنامــه جامع مقابله با ریزگردها کرده اســت، اظهــار کرد: در 
اســتان خراســان رضوی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان، سند 
اجرایی کنترل 15 کانون بحرانی فرسایش بادی استان را شناسایی و 
به شهرســتان ها اباغ کرده که در همین زمینه موضوع برای نظارت بر 

اجرای این برنامه به دادستان های مربوط اعام شده است.
صادقی ادامه داد: یکی از عوامل مهم در مقابله با ریزگردها و حرکت 
شــن های روان به ویــژه در جنوب اســتان برخــورد با افراد ســودجو و 
فرصت طلبی اســت که بــا قطــع درختان جنگل هــای طبیعــی مانند 
تاغزارها، سبب سرعت بیشتر فرسایش خاک و حرکت شن های روان 
و ایجاد پدیده گرد و غبار برای بیشتر شهرهای استان می شوند که این 
افراد برابر مواد 47 و 48 قانون حفاظــت و بهره برداری از جنگل ها و 

مراتع و ماده 53 قانون قاچاق کالا تحت تعقیب قرار گرفته اند.
دادستان مشهد اظهار کرد: در چند هفته اخیر شاهد آلودگی هوا در 
کان شــهر مشــهد بوده ایم که به نظر می رسد برخی از دســتگاه ها به 
وظایف و تکالیف قانونی خود به درستی عمل نمی کنند. وی با اشاره 
به این که نحوه برخورد دستگاه های قضایی با این ادارات و سازمان ها 
به چه صورت خواهد بود؟ گفت: در ســال گذشــته قانــون هوای پاک 
تصویب و به دســتگاه اجرایی اباغ شــده اما متاســفانه برخی از مواد 
این قانون نیازمند تصویب آیین نامه اجرایی است از جمله ماده 3 این 
قانون که در خصوص اعام شــرایط اضطرار و تکالیف دســتگاه ها در 

این زمینه است.
صادقی بیان کرد: با وجود این دادســرای مشــهد، اجــرای این قانون 
را در راســتای دفاع از حقــوق عمومی مــردم از دســتگاه های متولی 
مطالبه کرده و در این زمینه نیز مکاتبات و جلساتی در دادسرای مرکز 
استان برگزار شده است و تا رسیدن به شــرایط مطلوب قطعا موضوع 

را پیگیری خواهیم کرد.
ایــن مقام قضایــی ادامــه داد: البته آلودگی هوای اخیر شــهر مشــهد 
بنا به اعــام دســتگاه های متولی بیشــتر متاثر از گرد و غبار ناشــی از 
کشورهای همســایه اســت که در این زمینه نیاز اســت برابر ماده 10 
قانون هوای پاک دســتگاه های متولی از جملــه وزارت امور خارجه و 
سازمان محیط زیست پیگیری های لازم  را انجام دهند و مردم منتظر 

اقدام دستگاه دیپلماسی کشور در این زمینه هستند.
صادقی در زمینه این که نظر دســتگاه قضایی برای احداث باند ســوم 
فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی نژاد مشــهد که اعام شده سبب 
کاهش آلودگی هوای شهر مشــهد می شود چیســت؟ گفت: موضوع 
طرح توســعه فرودگاه بین المللی شــهید هاشــمی نژاد مشــهد مدتی 
است که مطرح و حتی جلساتی نیز در این زمینه برگزار شده است که 
همان طور که شما اعام کردید یکی از دلایل اصلی اجرای این پروژه 
را کاهش آلودگی هوا و آلودگی صوتی برای شهر مشهد بیان کرده اند.

دادســتان مشــهد گفت: اگر چه بــه اعتقاد برخــی از صاحــب نظران و 
کارشناســان، توســعه این فرودگاه در صورتی که در محدوده شــهری 
واقع شده باشد نمی تواند مشــکات محیط زیستی آن را کاهش دهد، 
لذا برای رفع این ابهامات از ســازمان بازرسی اســتان درخواست شده 
تا به موضوع ورود کند تا مشخص شــود میزان تاثیر این طرح در کاهش 
آلودگی هوای شهر مشــهد تا چه اندازه اســت. همچنین لازم است که 
نحوه تملکات اراضی و بررســی تبعات اجتماعــی و امنیتی اجرای این 
طرح قبل از آغاز عملیات اجرایی آن به صورت کارشناسانه بررسی شود.

وی ادامه داد: بدیهی است در صورت اثبات طرح احداث باند سوم در 
جهت کاهش آلودگی هوا و آلودگی صوتی شــهر مشــهد، دادســتانی 
نه تنها حمایت لازم را از ایــن اقدام خواهد کرد بلکه بــه عنوان حقوق 

عمومی پیگیر اجرای آن نیز خواهد شد.


